
Vol.203 2022年 12月発行 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位 

初冬の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご配慮を賜り感謝いたしております。 

12月号を作成いたしましたのでご高覧下さい。 

 

お知らせ 

◆12月の外来診療担当表は裏面をご参照下さい 
休診のお知らせ  
12 月 13 日（月）   内科 西影医師休診 

年末年始の診療体制  
輪番日：12 月 29 日（木）・1 月 3 日（火） 

循環器内科・呼吸器外来・乳腺外来など専門外来は予約制に 

しております。お問い合わせください 

◆入院・転院の受け入れについて 

病床の空床状況 

一般病棟の入院対応は、比較的スムーズにできます。 

 地域包括ケア病棟は、ほぼ満床ですが、変動はありますので 

ご相談ください。 

◆病院の一コマ： 

トライやるウィークで地域の中学生がやってまきした！！ 

   
コロナ禍で受け入れを中止していましたが、今年度は感染対策をとり再開しました。 

看護体験・施設業務・その他コメディカル業務を見学･体験し、「医療現場に興味が湧いてきた・大変だけど楽しか

った」など感想を話してくれました。働く意義や楽しさを少しでも感じることで、自分の生き方を見つけられるき

っかけになっていれば、幸いです。 

また、このトライやるウィークが、地域の子供たちの育成に繋がり、この子供たちが地域で安心して大人になり、

そして将来、地域を盛り上げ貢献してくれること期待したいです。 

2022年度は、大変お世話になりました。 2023年度もよろしくお願いいたします。  

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

 

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され親し

まれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス ⑥チーム医療 

 
一． 

二． 

三． 

四． 

 

 

   

公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）  

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 

業務時間：平日 8時 30分～17時 

訪問診療の件数：28 件（R4 年 4 月～9

月まで） （令和 3年度 35件）  

 対象は悪性腫瘍の終末期が最も多く、「自宅で最期

を迎えたい」と言う患者ご家族の意向で在宅療養の

支援をしています。訪問看護師・ケアマネージャー

等からの観察やケアの状況の細かな報告を日々受け 

ながら「緩和」「看取り」への支援に携わることが出

来、在宅での看取りに満足できたというご家族の声を

聞かせて頂いています。                                                                                                                                                                                    


